
JAK DOPADLA KLÁNÍ BIOLOGŮ VE ŠKOLNÍCH KOLECH 

BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 

Koncem ledna a v únoru proběhla školní kola Biologické olympiády ve všech kategoriích. 

Téměř třicet soutěžících ze všech ročníků prošlo náročnou soutěží, která se skládá z testu, 

praktických úkolů a poznávání 15 rostlin a 15 živočichů. 

Jak to nakonec dopadlo? 

V kategorii nejmladších, tedy C, soutěžilo 9 studentů a první tři místa obsadili tito: 

1. místo    Jakub ŠOTKOVSKÝ   2.B 

2. místo    Anežka SOCHOVÁ   2.C 

3. místo    Denisa BEŃOVÁ       2.A 

Všichni tři postupují do okresního kola. 

 

Kategorie B skončila takto: 

1. místo    Barbora MAMULOVÁ  4.B 

2. místo    Adam VAVREČKA          3.A 

3. místo     Klára PAVELKOVÁ         4.B 

Barbora navíc získala nejvíce bodů ze všech soutěžících napříč kategoriemi.(90 

ze 100 možných   

 

Nejlepšími v kategorii A jsou: 

1. místo Michaela DIASOVÁ    6.A 

2. místo Jana POKLUDOVÁ       6.A 

3. místo Petra STACHOVÁ        5.B  

Nejlepší v obou kategoriích navrhujeme do krajského kola, kde jim přejeme štěstí a získání 

cenných zkušeností. 

Všem soutěžícím děkujeme za pozitivní přístup k přípravě na biologické měření sil. 

 

Za předmětovou komisi biologie Šárka Sysalová 



Biologická olympiáda kategorie C 
 
Krajským kolem BiO kategorie C, které se konalo v minulém týdnu, skončily pro naše studenty 
biologické soutěže tohoto školního roku. Ještě předtím v dubnu proběhlo okresní kolo BiO této 
kategorie. V něm naši školu velmi úspěšně reprezentovali 3 studenti: A. Sochová (2.C) obsadila 
2. místo, J. Šotkovský (2.B) 4. místo a D. Beňová (2.A) 10. místo. V krajském kole se A. Sochové již tolik 
nedařilo a obsadila 20. místo. Všichni tři chtějí v biologické olympiádě pokračovat i v příštím školním 
roce a svá umístění ještě vylepšit. 
 
         P. Polčák 
    



KRAJSKÉ ÚSPĚCHY BIOLOGŮ 
 

Pátky na jaře již tradičně patří krajským kláním biologických nadšenců. Bylo tomu stejně i letos 

31. 3. a 7. 4. V obou kategoriích jsme měli dva zástupce, kteří porovnávali vědomosti 

a dovednosti v náročném testu, třech laboratorních úkolech, poznávání živočichů a rostlin 

a poznávačce speciál. 

Mezi studenty posledních ročníků středních škol zúročila svou dlouholetou zkušenost v soutěži 

Michaela Diasová z 6. A, které o půl bodu uniklo medailové umístění a patří jí krásné 4. místo. 

Je také v užším výběru pro celostátní kolo. Jana Pokludová byla v soutěži nováčkem a obsadila 

27. příčku. 

V kategorii B pro studenty našich 3. a 4. ročníků si opět výborně vedla Barbora Mamulová ze 

4. B a s přehledem zvítězila. Získala tím pozvání na soustředění biologů v Běstvině . 

Neztratil se ani Adam Vavrečka z 3. A, který si přidal do sbírky další cenné umístění, a to 

7. místo. 

Všem uvedeným studentům děkujeme za svědomitou přípravu, skvělou reprezentaci školy 

a přejeme mnoho dalších úspěchů nejen v soutěžích. 

Za biology Šárka Sysalová 

 

 



Velká cena zoo 
V pátek 24. 3. 2017 se studenti druhých ročníků zúčastnili tradiční zoo-soutěže. Krásné téma 

korálové útesy lákalo velký počet studentů, a proto jsme vybrali jen ty nejlepší. A vybrali 

jsme opravdu dobře. Všechna družstva se umístila v první polovině výsledkové listiny. 

Vyzdvihnout a pochválit musíme zejména družstvo 2. A, které se umístilo na krásném 2. 

místě a družstvo 2. B, které se umístilo na 5. místě. Obě družstva postupují do finále, které 

proběhne v sobotu 8. dubna. Budeme jim držet palce. 

Za biology Věra Formánková 

 

 



 

 



Velká cena zoo 
Téma korálové útesy provázelo i finálové kolo zoo – soutěže, do kterého se dostala i naše dvě 

družstva. Družstvo žáků 2.A své krásné druhé místo z prvního kola bohužel neobhájilo. Ale družstvo 

žáků 2.B ve složení: Adéla Rechtenbergová, Nikol Klegová, Kateřina Chvostková, Zuzana Chládková a 

Jakub Šotkovský se z pátého místa probojovalo až na stříbrnou medailovou pozici. První místo jim 

uteklo pouze o půl bodu. Musím přiznat, že jsem tiše a s obdivem sledovala, jak správně odpovídají 

jednu otázku za druhou. Bylo opravdu znát, že přípravu nepodcenili a mají obrovské znalosti a to 

nejen o korálových útesech. Gratulujeme a doufáme, že i v dalších ročnících se najdou takto úspěšní 

žáci. 

Za biology Formánková Věra 

 

 

 


	bi_bio-skola
	bi_bioC-kraj
	bi_bio-kraj
	bi_velka-cena-zoo
	bi_velka-cena-zoo1

